SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂNDIA
PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

PORTARIA/PROGEP Nº 702 DE 20 DE MARÇO DE 2017.

 O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAS DA UNIVERSIDADE FEDERAL

DE UBERLÂNDIA, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º. PRORROGAR, por mais 01 (um) ano o prazo de validade dos Concursos Públicos

e Processos Seletivos Simplificados regidos pelos seguintes editais:

I) Edital 003/2016 de Concurso Público realizado pela Escola de Educação Básica, na

Área I: Arte – Subárea: Dança, cujo Edital de homologação do resultado foi

publicado no Diário Oficial da União em 01 de abril de 2016;

II) Edital 091/2015 de Concurso Público realizado pelo Instituto de Artes, na Área:

Artes Visuais – Subárea I: Pintura, cujo Edital de homologação do resultado foi

publicado no Diário Oficial da União em 06 de abril de 2016;

III) Edital 091/2015 de Concurso Público realizado pelo Instituto de Artes, na Área:

Artes Visuais – Subárea II: Escultura, cujo Edital de homologação do resultado foi

publicado no Diário Oficial da União em 06 de abril de 2016;

IV) Edital 013/2016 de Processo Seletivo Simplificado realizado pela Faculdade de

Matemática, na Área: Matemática, cujo Edital de homologação do resultado foi

publicado no Diário Oficial da União em 15 de abril de 2016;

V) Edital 084/2015 de Concurso Público realizado pelo Instituto de Física, na Área:

Física Teórica ou Física Experimental – Subárea: Física da Matéria Condensada,

Física Médica ou Ensino de Física, cujo Edital de homologação do resultado foi

publicado no Diário Oficial da União em 28 de abril de 2016;

VI) Edital 099/2015 de Concurso Público realizado pela Faculdade de Educação, na Área

I: Comunicação Social – Subárea I: Produção Jornalística em Plataformas Sonoras, cujo

Edital de homologação do resultado foi publicado no Diário Oficial da União em 28 de

abril de 2016;

VII) Edital 018/2016 de Processo Seletivo Simplificado realizado pela Escola de Educação

Básica, na Área II: Língua Estrangeira - Espanhol, cujo Edital de homologação do

resultado foi publicado no Diário Oficial da União em 29 de abril de 2016;

VIII) Edital 018/2016 de Processo Seletivo Simplificado realizado pela Escola de Educação

Básica, na Área III: Psicologia Escolar, cujo Edital de homologação do resultado foi

publicado no Diário Oficial da União em 29 de abril de 2016;

IX) Edital 018/2016 de Processo Seletivo Simplificado realizado pela Escola de Educação

Básica, na Área IV: Língua Estrangeira - Françês, cujo Edital de homologação do

resultado foi publicado no Diário Oficial da União em 29 de abril de 2016;

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor nesta data.

Marcio Magno Costa

Nº 56, quarta-feira, 22 de março de 2017 25ISSN 1677-7042

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00012017032200025

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

1

47
201356628 GESTÃO COMERCIAL (Tecnoló-

gico)
18643 240 FACULDADE MAURÍCIO DE NASSAU

DE MARACANAÚ
SER EDUCACIONAL S.A Rua Senador Petronio Portela, 125,

Pajuçara, Maracanaú/CE

48
201356630 SEGURANÇA NO TRABALHO

( Te c n o l ó g i c o )
18643 240 FACULDADE MAURÍCIO DE NASSAU

DE MARACANAÚ
SER EDUCACIONAL S.A Rua Senador Petronio Portela, 125,

Pajuçara, Maracanaú/CE

49
201356688 ADMINISTRAÇÃO (Bacharelado) 18671 240 FACULDADE MAURÍCIO DE NASSAU

DE PORTO VELHO
SER EDUCACIONAL S.A Rua Tutóia, Nº 3340, Eletronorte,

Porto Velho/RO

50
201356689 CIÊNCIAS CONTÁBEIS (Bacha-

relado)
18671 240 FACULDADE MAURÍCIO DE NASSAU

DE PORTO VELHO
SER EDUCACIONAL S.A Rua Tutóia, Nº 3340, Eletronorte,

Porto Velho/RO

51
201356690 LOGÍSTICA (Tecnológico) 18671 240 FACULDADE MAURÍCIO DE NASSAU

DE PORTO VELHO
SER EDUCACIONAL S.A Rua Tutóia, Nº 3340, Eletronorte,

Porto Velho/RO

52
201356691 GESTÃO COMERCIAL (Tecnoló-

gico)
18671 240 FACULDADE MAURÍCIO DE NASSAU

DE PORTO VELHO
SER EDUCACIONAL S.A Rua Tutóia, Nº 3340, Eletronorte,

Porto Velho/RO

53
201356692 SEGURANÇA NO TRABALHO

( Te c n o l ó g i c o )
18671 240 FACULDADE MAURÍCIO DE NASSAU

DE PORTO VELHO
SER EDUCACIONAL S.A Rua Tutóia, Nº 3340, Eletronorte,

Porto Velho/RO

54
201356656 ADMINISTRAÇÃO (Bacharelado) 18650 240 FACULDADE MAURÍCIO DE NASSAU

DE RIO BRANCO
SER EDUCACIONAL S.A Rua Rubens Carneiro, Número: 536

- Abrão Alab - Rio Branco/AC

55
201356659 CIÊNCIAS CONTÁBEIS (Bacha-

relado)
18650 240 FACULDADE MAURÍCIO DE NASSAU

DE RIO BRANCO
SER EDUCACIONAL S.A Rua Rubens Carneiro, Número: 536

- Abrão Alab - Rio Branco/AC

56
201356661 LOGÍSTICA (Tecnológico) 18650 240 FACULDADE MAURÍCIO DE NASSAU

DE RIO BRANCO
SER EDUCACIONAL S.A Rua Rubens Carneiro, Número: 536

- Abrão Alab - Rio Branco/AC

57
201356662 GESTÃO COMERCIAL (Tecnoló-

gico)
18650 240 FACULDADE MAURÍCIO DE NASSAU

DE RIO BRANCO
SER EDUCACIONAL S.A Rua Rubens Carneiro, Número: 536

- Abrão Alab - Rio Branco/AC

58
201356663 SEGURANÇA NO TRABALHO

( Te c n o l ó g i c o )
18650 240 FACULDADE MAURÍCIO DE NASSAU

DE RIO BRANCO
SER EDUCACIONAL S.A Rua Rubens Carneiro, Número: 536

- Abrão Alab - Rio Branco/AC

59
201416135 ENGENHARIA DE PRODUÇÃO

(Bacharelado)
20105 100 FACULDADE DE CIÊNCIAS E SAÚDE

EDUFOR
SOCIEDADE EDUCACIONAL
FORTALEZA - ME

Avenida dos Expedicionários, Nu-
mero: 51 - João Paulo - São
Luís/MA

60
201416138 FISIOTERAPIA (Bacharelado) 20105 80 FACULDADE DE CIÊNCIAS E SAÚDE

EDUFOR
SOCIEDADE EDUCACIONAL
FORTALEZA - ME

Avenida dos Expedicionários, Nu-
mero: 51 - João Paulo - São
Luís/MA

61
201416140 SERVIÇO SOCIAL (Bacharelado) 20105 100 FACULDADE DE CIÊNCIAS E SAÚDE

EDUFOR
SOCIEDADE EDUCACIONAL
FORTALEZA - ME

Avenida dos Expedicionários, Nu-
mero: 51 - João Paulo - São
Luís/MA

62
201416142 ENFERMAGEM (Bacharelado) 20105 100 FACULDADE DE CIÊNCIAS E SAÚDE

EDUFOR
SOCIEDADE EDUCACIONAL
FORTALEZA - ME

Avenida dos Expedicionários, Nu-
mero: 51 - João Paulo - São
Luís/MA

63
201416143 ENGENHARIA CIVIL (Bacharela-

do)
20105 100 FACULDADE DE CIÊNCIAS E SAÚDE

EDUFOR
SOCIEDADE EDUCACIONAL
FORTALEZA - ME

Avenida dos Expedicionários, Nu-
mero: 51 - João Paulo - São
Luís/MA

64
201416671 GESTÃO HOSPITALAR (Tecno-

lógico)
20340 100 FACULDADE PAULISTA DE CIÊNCIAS

DA SAÚDE
ASSOCIAÇÃO PAULISTA PARA O
DESENVOLVIMENTO DA MEDI-
CINA

Rua Doutor Diogo de Faria, nº
1.036, bairro Vila Clementino - São
Paulo/SP

65
201416672 SISTEMAS BIOMÉDICOS (Tec-

nológico)
20340 100 FACULDADE PAULISTA DE CIÊNCIAS

DA SAÚDE
ASSOCIAÇÃO PAULISTA PARA O
DESENVOLVIMENTO DA MEDI-
CINA

Rua Doutor Diogo de Faria, nº
1.036, bairro Vila Clementino - São
Paulo/SP

66
201416120 ADMINISTRAÇÃO (Bacharelado) 20100 100 INSTITUTO LEYA DE EDUCAÇÃO SU-

PERIOR
UNYLEYA EDITORA E CURSOS
S.A

Avenida Jacarandá, S/N, Lote 16,
Sul (Águas Claras), Brasília-DF

67
201416121 ENFERMAGEM (Bacharelado) 20100 100 INSTITUTO LEYA DE EDUCAÇÃO SU-

PERIOR
UNYLEYA EDITORA E CURSOS
S.A

Avenida Jacarandá, S/N, Lote 16,
Sul (Águas Claras), Brasília-DF

68
201405594 ADMINISTRAÇÃO (Bacharelado) 19335 240 FACULDADE MAURÍCIO DE NASSAU

DE ANÁPOLIS
SER EDUCACIONAL S.A Avenida Santos Dumont, 724, Jun-

diaí, Anápolis/GO

69
201405595 CIÊNCIAS CONTÁBEIS (Bacha-

relado)
19335 240 FACULDADE MAURÍCIO DE NASSAU

DE ANÁPOLIS
SER EDUCACIONAL S.A Avenida Santos Dumont, 724, Jun-

diaí, Anápolis/GO

70
201405596 LOGÍSTICA (Tecnológico) 19335 240 FACULDADE MAURÍCIO DE NASSAU

DE ANÁPOLIS
SER EDUCACIONAL S.A Avenida Santos Dumont, 724, Jun-

diaí, Anápolis/GO

71
201405598 GESTÃO DE RECURSOS HU-

MANOS (Tecnológico)
19335 240 FACULDADE MAURÍCIO DE NASSAU

DE ANÁPOLIS
SER EDUCACIONAL S.A Avenida Santos Dumont, 724, Jun-

diaí, Anápolis/GO

72
201405597 SEGURANÇA NO TRABALHO

( Te c n o l ó g i c o )
19335 240 FACULDADE MAURÍCIO DE NASSAU

DE ANÁPOLIS
SER EDUCACIONAL S.A Avenida Santos Dumont, 724, Jun-

diaí, Anápolis/GO

73
201356333 ENGENHARIA CIVIL (Bacharela-

do)
18659 80 FACULDADE EDUCACIONAL FORTA-

LEZA - EDUFOR
EDUFOR PRESTADORA DE SER-
VICOS LTDA - ME

Rua Paraná, Número: 1020 - de
121/122 ao fim - Demócrito Rocha
- Fortaleza/CE

74
201356312 ENFERMAGEM (Bacharelado) 18659 80 FACULDADE EDUCACIONAL FORTA-

LEZA - EDUFOR
EDUFOR PRESTADORA DE SER-
VICOS LTDA - ME

Rua Paraná, Número: 1020 - de
121/122 ao fim - Demócrito Rocha
- Fortaleza/CE

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA
C ATA R I N A

SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS
DEPARTAMENTO DE DESENVOLVIMENTO

DE PESSOAS

PORTARIA N° 201, DE 21 DE MARÇO DE 2017

A Diretora do Departamento de Desenvolvimento de Pessoas
da Universidade Federal de Santa Catarina, no uso de suas atribuições
e tendo em vista o que consta do processo nº 23080.053179/2016-26
resolve:

Homologar o resultado do Processo Seletivo Simplificado do
Programa de Pós-Graduação em Biotecnologia e Biociências -
PPGBTC/CCB, instituído pelo Edital nº 039/DDP/PRODE-
GESP/2016, de 29 de agosto de 2016, publicado no Diário Oficial da
União nº 167, Seção 3, de 30/08/2016.

Regime de Trabalho: Dedicação Exclusiva
N° de Vagas: 01 (uma)
NÃO HOUVE CANDIDATOS APROVADOS

PATRICIA CRISTIANA BELLI

PORTARIA N° 202, DE 21 DE MARÇO DE 2017

A Diretora do Departamento de Desenvolvimento de Pessoas da
Universidade Federal de Santa Catarina, no uso de suas atribuições e ten-
do em vista o que consta do processo nº 23080.053188/2016-17 resolve:

Homologar o resultado do Processo Seletivo Simplificado do
Programa de Pós-Graduação em Farmácia - PPGFAR/CCS, instituído
pelo Edital nº 039/DDP/PRODEGESP/2016, de 29 de agosto de
2016, publicado no Diário Oficial da União nº 167, Seção 3, de
30/08/2016.

Regime de Trabalho: Dedicação Exclusiva
N° de Vagas: 01 (uma)
NÃO HOUVE CANDIDATOS APROVADOS

PATRICIA CRISTIANA BELLI

PORTARIA N° 203, DE 21 DE MARÇO DE 2017

A Diretora do Departamento de Desenvolvimento de Pessoas
da Universidade Federal de Santa Catarina, no uso de suas atribuições
e tendo em vista o que consta do processo nº 23080.053175/2016-48
resolve:

Homologar o resultado do Processo Seletivo Simplificado do
Programa de Pós-Graduação em Educação - PPGE/CED, instituído
pelo Edital nº 039/DDP/PRODEGESP/2016, de 29 de agosto de
2016, publicado no Diário Oficial da União nº 167, Seção 3, de
30/08/2016.

Regime de Trabalho: Dedicação Exclusiva
N° de Vagas: 01 (uma)

Classificação Candidato Média Final
1º Lucrezia Crescenzi Lanna 10,0
2º Andrea Marta Días Genis 9,86
3º Ridha Ennafaa 7,05

PATRICIA CRISTIANA BELLI

UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂNDIA
PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

PORTARIA Nº 702, DE 20 DE MARÇO DE 2017

O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAS DA UNI-
VERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂNDIA, no uso de suas atri-
buições legais, resolve:

Art. 1º. PRORROGAR, por mais 01 (um) ano o prazo de
validade dos Concursos Públicos e Processos Seletivos Simplificados
regidos pelos seguintes editais:

Edital 003/2016 de Concurso Público realizado pela Escola
de Educação Básica, na Área I: Arte - Subárea: Dança, cujo Edital de
homologação do resultado foi publicado no Diário Oficial da União
em 01 de abril de 2016;

Edital 091/2015 de Concurso Público realizado pelo Instituto
de Artes, na Área: Artes Visuais - Subárea I: Pintura, cujo Edital de
homologação do resultado foi publicado no Diário Oficial da União
em 06 de abril de 2016;

Edital 091/2015 de Concurso Público realizado pelo Instituto
de Artes, na Área: Artes Visuais - Subárea II: Escultura, cujo Edital
de homologação do resultado foi publicado no Diário Oficial da
União em 06 de abril de 2016;

Edital 013/2016 de Processo Seletivo Simplificado realizado
pela Faculdade de Matemática, na Área: Matemática, cujo Edital de
homologação do resultado foi publicado no Diário Oficial da União
em 15 de abril de 2016;

Edital 084/2015 de Concurso Público realizado pelo Instituto
de Física, na Área: Física Teórica ou Física Experimental - Subárea:
Física da Matéria Condensada, Física Médica ou Ensino de Física,
cujo Edital de homologação do resultado foi publicado no Diário
Oficial da União em 28 de abril de 2016;

Edital 099/2015 de Concurso Público realizado pela Facul-

Nº 56, quarta-feira, 22 de março de 201726 ISSN 1677-7042

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00012017032200026

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

1

Ministério da Fazenda
.

GABINETE DO MINISTRO

PORTARIA No- 94, DE 21 DE MARÇO DE 2017

O MINISTRO DE ESTADO DA FAZENDA, no uso da atribuição que lhe confere o inciso II do parágrafo único do art. 87 da Constituição, e tendo em vista o disposto no art. 7º, inciso II, do Decreto nº
8.961, de 16 de janeiro de 2017, resolve:

Art. 1º Remanejar os limites de pagamento de que trata o Anexo II, do Decreto no 8.961, de 16 de janeiro de 2017, bem como ajustar o detalhamento dos Anexos I e II da Portaria MF nº 69, de 17 de fevereiro
de 2017, na forma do Anexos I, II, III e IV desta Portaria.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

HENRIQUE DE CAMPOS MEIRELLES

ANEXO I
REDUÇÃO DOS LIMITES DE PAGAMENTO RELATIVOS A DOTAÇÕES CONSTANTES DA LEI ORÇAMENTÁRIA PARA 2017 E AOS RESTOS A PAGAR
ANEXO II DO DECRETO Nº 8.961, DE 16 DE JANEIRO DE 2017 - DETALHAMENTO CONSTANTE DO ANEXO I DA PORTARIA MF Nº 69, DE 17 DE FEVEREIRO DE 2017

R$ mil
ATÉ MAR ATÉ ABR ATÉ MAI ATÉ JUN ATÉ JUL ATÉ AGO ATÉ SET ATÉ OUT ATÉ NOV ATÉ DEZ

22000 Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento 5.500 5.500 5.500 5.500 5.500 5.500 5.500 5.500 5.500 5.500

Todas as fontes, exceto as fontes 150, 180, 250, 280 e suas correspondentes, resultantes da incorporação de saldos de exercícios anteriores.

ANEXO II
ACRÉSCIMO DOS LIMITES DE PAGAMENTO RELATIVOS A DOTAÇÕES CONSTANTES DA LEI ORÇAMENTÁRIA PARA 2017 E AOS RESTOS A PAGAR
ANEXO II DO DECRETO Nº 8.961, DE 16 DE JANEIRO DE 2017 - DETALHAMENTO CONSTANTE DO ANEXO I DA PORTARIA MF Nº 69, DE 17 DE FEVEREIRO DE 2017

R$ mil
ATÉ MAR ATÉ ABR ATÉ MAI ATÉ JUN ATÉ JUL ATÉ AGO ATÉ SET ATÉ OUT ATÉ NOV ATÉ DEZ

55000 Ministério do Desenvolvimento Social e Agrário 60.000 60.000 60.000 60.000 60.000 60.000 60.000 60.000 60.000 60.000

Todas as fontes, exceto as fontes 150, 180, 250, 280 e suas correspondentes, resultantes da incorporação de saldos de exercícios anteriores.

ANEXO III
REDUÇÃO DOS LIMITES DE PAGAMENTO RELATIVOS A DOTAÇÕES CONSTANTES DA LEI ORÇAMENTÁRIA PARA 2017 E AOS RESTOS A PAGAR
ANEXO II DO DECRETO Nº 8.961, DE 16 DE JANEIRO DE 2017 - DETALHAMENTO CONSTANTE DO ANEXO II DA PORTARIA MF Nº 69, DE 17 DE FEVEREIRO DE 2017

R$ mil
ATÉ MAR ATÉ ABR ATÉ MAI ATÉ JUN ATÉ JUL ATÉ AGO ATÉ SET ATÉ OUT ATÉ NOV ATÉ DEZ

55000 Ministério do Desenvolvimento Social e Agrário 60.000 60.000 60.000 60.000 60.000 60.000 60.000 60.000 60.000 60.000

Fontes 150, 180, 250, 280 e suas correspondentes, resultantes da incorporação de saldos de exercícios anteriores.

ANEXO IV
ACRÉSCIMO DOS LIMITES DE PAGAMENTO RELATIVOS A DOTAÇÕES CONSTANTES DA LEI ORÇAMENTÁRIA PARA 2017 E AOS RESTOS A PAGAR
ANEXO II DO DECRETO Nº 8.961, DE 16 DE JANEIRO DE 2017 - DETALHAMENTO CONSTANTE DO ANEXO II DA PORTARIA MF Nº 69, DE 17 DE FEVEREIRO DE 2017

R$ mil
ATÉ MAR ATÉ ABR ATÉ MAI ATÉ JUN ATÉ JUL ATÉ AGO ATÉ SET ATÉ OUT ATÉ NOV ATÉ DEZ

22000 Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento 5.500 5.500 5.500 5.500 5.500 5.500 5.500 5.500 5.500 5.500

Fontes 150, 180, 250, 280 e suas correspondentes, resultantes da incorporação de saldos de exercícios anteriores.

dade de Educação, na Área I: Comunicação Social - Subárea I:

Produção Jornalística em Plataformas Sonoras, cujo Edital de ho-

mologação do resultado foi publicado no Diário Oficial da União em

28 de abril de 2016;

Edital 018/2016 de Processo Seletivo Simplificado realizado

pela Escola de Educação Básica, na Área II: Língua Estrangeira -

Espanhol, cujo Edital de homologação do resultado foi publicado no

Diário Oficial da União em 29 de abril de 2016;

Edital 018/2016 de Processo Seletivo Simplificado realizado

pela Escola de Educação Básica, na Área III: Psicologia Escolar, cujo

Edital de homologação do resultado foi publicado no Diário Oficial

da União em 29 de abril de 2016;

Edital 018/2016 de Processo Seletivo Simplificado realizado
pela Escola de Educação Básica, na Área IV: Língua Estrangeira -
Françês, cujo Edital de homologação do resultado foi publicado no
Diário Oficial da União em 29 de abril de 2016;

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor nesta data.

MARCIO MAGNO COSTA

UNIVERSIDADE DA INTEGRAÇÃO
INTERNACIONAL DA LUSOFONIA AFRO-

BRASILEIRA

PORTARIA Nº 244, DE 17 DE MARÇO DE 2017

O VICE-REITOR PRO TEMPORE, NO EXERCÍCIO DA
REITORIA DA UNIVERSIDADE DA INTEGRAÇÃO INTERNA-
CIONAL DA LUSOFONIA AFRO-BRASILEIRA, no uso de suas

atribuições legais e de acordo com a Lei n° 12.289, de 20 de julho de

2010, a Portaria nº1.061, de 19 de dezembro de 2014, publicada no

DOU de 22 de dezembro de 2014, do Ministério da Educação, re-

solve:

Art. 1º Instituir a Coordenação de Curso de Mestrado em

Antropologia, vinculada ao Instituto de Humanidades e Letras da

Universidade da Integração Internacional da Lusofonia Afro-Brasi-

leira. (Processo nº 23282.001809/2017-91)

Art. 2º Esta portaria conta seus efeitos a partir da sua pu-

blicação.

ARISTEU ROSENDO PONTES LIMA

CONSELHO ADMINISTRATIVO
DE RECURSOS FISCAIS

2ª SEÇÃO
4ª CÂMARA

PAUTA DE JULGAMENTOS

Pauta de julgamento dos recursos das sessões ordinárias a
serem realizadas nas datas a seguir mencionadas, no Setor Comercial
Sul, Quadra 01, Bloco J, Edifício Alvorada, Brasília, Distrito Fe-
d e r a l . ( w w w. c a r f . f a z e n d a . g o v. b r )

Observação: Serão julgados na primeira sessão ordinária sub-
seqüente, independente de nova publicação, os recursos cuja decisão
tenha sido adiada, em razão de pedido de vista de Conselheiro, não-
comparecimento do Conselheiro-Relator, falta de tempo na sessão
marcada, ser feriado ou ponto facultativo ou por outro motivo objeto

de decisão do Colegiado. 2) O prazo regimental para os pedidos de
retirada de pauta é de até 5 (cinco) dias anteriores ao início da
reunião. 3) Por se tratar de pauta temática, não será deferido pedido
de preferência ou adiamento do julgamento

DIA 03 DE ABRIL DE 2017, ÀS 14:00 HORAS
Relator: LUCIANA MATOS PEREIRA BARBOSA
1 - Processo nº: 19515.720679/2012-27 - Recorrente: FA-

ZENDA NACIONAL e Recorrida: COMPANHIA BRASILEIRA DE
DISTRIBUICAO - RECURSO DE OFÍCIO

Relator: ANDREA VIANA ARRAIS EGYPTO
2 - Processo nº: 18471.000459/2007-15 - Recorrentes: ISA-

BEL CRISTINA DUTRA PINHEIRO MAIA e FAZENDA NACIO-
NAL - RECURSO VOLUNTÁRIO

3 - Processo nº: 12448.731658/2014-09 - Recorrente: IZI-
DORA DE SENNA COSTA e Recorrida: FAZENDA NACIONAL -
RECURSO VOLUNTÁRIO

4 - Processo nº: 11610.001442/2010-91 - Recorrente: JOAO
LOURENCO DA SILVA e Recorrida: FAZENDA NACIONAL -
RECURSO VOLUNTÁRIO

Relator: RAYD SANTANA FERREIRA
5 - Processo nº: 19647.011083/2007-70 - Recorrente: FRAN-

CISCO GAUBY SARAIVA FRANCO e Recorrida: FAZENDA NA-
CIONAL - RECURSO VOLUNTÁRIO

Relator: CARLOS ALEXANDRE TORTATO
6 - Processo nº: 11516.723378/2012-33 - Recorrente: MA-

RIO KENJI IRIE e Recorrida: FAZENDA NACIONAL - RECURSO
VOLUNTÁRIO

Relator: MARCIO DE LACERDA MARTINS
7 - Processo nº: 11030.723040/2013-15 - Recorrente: MAU-

RICIO DAL AGNOL e Recorrida: FAZENDA NACIONAL - RE-
CURSO VOLUNTÁRIO